
 

Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Katedra sociální pedagogiky 

 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Posudek vedoucího práce 

 
Jméno autorky: Jarmila Adamcová 

Název práce: Směrování prevence diváckého násilí v ČR 

Vedoucí práce: PhDr. Josef Kasal, MBA, Ph.D. 

Rok obhajoby: 2017 

Rozsah: 61 s.                                Tabulky a grafy:   3/15                                                Přílohy:1 

Použitá literatura: 21                    Ostatní prameny:  24 

 

           Struktura a úroveň práce: Divácké násilí jako téma, jeho výzkum a preventivní práce s fanoušky se 

v současné době ocitají v období relativního klidu, který by mohl být charakterizován jako slepá 

ulička odpovědi na otázku: Kam dál v prevenci diváckého násilí. Práce Bc. Adamcové vnáší do tohoto 

poklidu energii, a to tím, že velmi plastickým způsobem popisuje stav na fanouškovské scéně nejen u 

nás, analyzuje důležité dokumenty a polooficiální snahy o institucionalizaci fotbalového fandění. Ve 

svém popisu a analýzách vychází z bohaté osobní zkušenosti z prostředí fotbalových stadionů. Práce 

prokazuje promyšlenou strukturu a obsahovou vyváženost jednotlivých částí. V pěti kapitolách 

autorka zasvěceně referuje o důležitých meznících fotbalového fandovství a chuligánství, poukazuje na 

trendy v zahraničí a představuje základní přístupy k eliminaci projevů násilí při fotbalových zápasech. 

Za zvlášť cenné lze považovat přehledný průřez současnou legislativou týkající se popisované oblasti 

a analýzu současného stavu prevence v ČR. Kvantitativní výzkum je proveden formou dotazníků, 

výsledky jsou prezentovány přehledně a srozumitelně, je k nim vedena diskuse. Celkově se autorce 

podařilo na ploše diplomové práce popsat současný stav a proměny fotbalového diváctví v ČR. 

Téma práce: reaguje na současnou situaci v dané oblasti.  

Rozsah práce: přiměřený, odpovídá zvolenému tématu  

Zaměření práce: spojuje prvky teoretické a empirické práce, praktikuje popisný výzkum. 

Metodologický přístup: V části teoretické je volen popis a analýza dostupných faktů. V části 

empirické je zvolen kvantitativní výzkum prostřednictvím řízeného rozhovoru. 

Cíl práce: popsat současný stav prevence v oblasti diváckého násilí na území naší republiky byl 

splněn. 

Použitá literatura: aktuální   

Citace v textu: řádně označené. 

Jazyková a stylistická úroveň práce: Kultivovaný jazykový styl odpovídající odbornému vyjádření 

zjištěných faktů, s drobnějšími nedostatky gramatickými. Chybí seznam tabulek a grafů.  

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce a zadání.  

 

Autorka diplomové práce prokázala: 

 

a) souhrnnou – interdisciplinární orientaci v řešeném problému A 

b) hlubší zájem o zvolené odborné téma A 

c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka A 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k 

nim stanovisko 
 

A 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky      B 



f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi B 

g) tvořivost při zpracování tématu  A 

h) schopnost samostatné práce bez výrazných zásahů vedoucího                        A 

 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

1. Osvětlete, prosím, rezervy v preventivní práci s fanoušky v klubech nejvyšší soutěže, resp. 

Jaká opatření by měla být přijata ke zlepšení atmosféry na stadionech. 

2. Lze absolutně eliminovat projevy násilí při zápasech, pokud ne, proč? 

3. Kde vidíte nejpalčivější problémy při fotbalových zápasech FC Hradec Králové? 

 

 

 

 

 

Předložená diplomová práce splňuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci, doporučuji 

ji k obhajobě. 

 

Výsledné hodnocení:  

 
Datum: 28. března 2017                                              ……………………………………………….. 

                                                                               Podpis vedoucího práce                                                                                       


